
Инвестиции в свет
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— А какие планы по соседней Адыгее, кото-
рая входит в зону ответственности «Россе-
ти Кубань»?
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— Сколько  потребителей  прибавилось 
в  этом  году?  Кого  обеспечили  электриче-
ством или дополнительными мощностями?
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— Наверняка  есть  запросы  от  сельхозпро-
изводителей,  способны  ли  вы  обеспечить 
их потребности?
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— Сегодня  «Россети  Кубань»  участвует 
в  проектах  альтернативной  энергетики. 
Расскажите о них.
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— Курс  на  цифровизацию  взят  всеми  сфе-
рами  экономики.  А  как  внедряются  циф-
ровые  технологии  в  электроэнергетике 
Кубани?
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«20 июля 2021 года в кубанской энергосистеме 
был достигнут исторический летний 
максимум нагрузок — 5593 МВт»

Развитие электросетевого комплекса Кубани  
и Адыгеи в 2022–2026 годах

Инвестиции  
в новое строительство 
и реконструкцию

29 млрд руб. 

Объем ввода новых 
энергомощностей

1 500 МВА

Протяженность новых ЛЭП

2 500 км




